NABIMA

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR MAGISTERIAL

Balance General
Al 30 de Abril del 2021
( VALORES EN RDS$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDAD EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS POR COBRAR

DEPOSITO DE ALQUILER
INVENTARIOS

422,923,184.86
0.00
380,061.68
4,533,666.76

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

427,836,913.30

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
DEP. ACUM-BIENES DE USO

EQUIPOS DE TRANSPORTE

DEP. EQUIPOS DE TRANSPORTE
EDIFICACIONES

101,192,149.53
102,649,470,000.00
237,000,000.00
136,768,865.04
(26,893,536.33)
18,565,303.93
(3,221,856.31)
52,500,000.00

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

103,165,380,925.86

TOTAL ACTIVOS

103,593,217,839.16

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR RETIROS Y PENSIONES

717,904.75

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE 0.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 717,904.75
PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS 717,904.75
PATRIMONIO

PATRIMONIO

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

102,671,870,052.59
920,629,881.82

TOTAL PATRIMONIO NETO. DEL GOBIERNO CE

103,592,499,934.41

103,593,217,839.16

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONiO
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